ex natura rei. Cùmque in Canone 131. Conciliū Aquisgranensis legamus : Nec cum baculis in Choro , exceptis debilibus , sed religiosissime illis standum , et psallendum est. Eruditus Pater Haeftenus in doctis suis disquisitionibus monasticis Lib. 7. disquis. 1. pag. 705. ita Canonem explicat : Quod autem debilibus hic legimus baculum indulgeri , cæteris negari , id factum eo modo , quo de Zebina scribit Theodoreetus in Philoth. cap. 24. postquam autem non permittebat senectus , ut citra molestiam stare posset assiduè , sustentaculum ei præstabat baculus , cui ionixus Dominum et laudabat et orabat.

XX. *Et sancè , si media omnia adhibentur , ut Sacerdos ad Missæ celebrationem ineptus effectus , dispensationis remedio ad eam celebrandam reddatur idoneus , si conatus omnis intenditur , ut auferantur impedimenta Laicos & Sacramentorum perceptione arcentia : mirari nemo debet , si non solum aliquibus pedum debilitate laborantibus concedatur facultas Missæ sedentariae , Canone excepto : sed si dignioribus Ecclesiæ Ministris , Episcopis præsertim eadem pedum infirmitate oppressis , permittatur sessio sub ipso quoque Canone , et Consecratione.*

sedere nelle preci, nel fine del citato Opusculo al cap. 4. pag. 436. così sogiugne *Nemo sedeat, nisi corporis eum valetudo compellat.* E Teofilo Raynaudo, inimico del sedere nelle sacre preci al pari di S. Pier Damiano, nel luogo citato pag. 503. col. 1. così scrive : *Quis sedere coram Deo audeat injussu ejus? At abest Dei nutus, vel jussum de sibi assidendo; si absit aegritudo corporis sessionem deposcens; ea enim corporis imbecillitas, Divinæ indulgentiæ ad sedendum concessæ tessera est ex natura rei.* Et leggendosi nel Canone 131. del Concilio Aquisgranense. *Nec cum baculis in Choro, exceptis debilibus, sed religiosissime illis standum, et p' allendum est* — l'erudito Padre Haefmeno nelle sue dotti Disquisizioni Monastiche lib. 7. disquisit. 1. pag. 705. così lo spiega e commenta : *Quod autem debilibus hic legimus baculum indulgeri, cæteris negari, id factum eo modo, quo de Zebina scribit Theodoretus in Philoth. cap. 24. Postquam autem non permittebat senectus, ut citra molestiam stare posset assidue, sustentaculum ei præstabat baculus, cui innixus Dominum et laudabat et orabat.*

XX. E per vero dire, se., inabilitandosi qualche Sacerdote a poter celebrare la Messa, si prendono tutte le misure per concedergli la dispensa di poterla celebrare, nonostante il difetto in cui è incorso, se si fa quanto si può, acciò i laici, e gli altri non restino senza ricevere i Sacramenti, superando colle diligenze ed i mezzi termini le difficoltà, che da essi impediscono di riceverli; non deve a chi si sia parer cosa strana, se oltre il concedere a chi non può per lungo tempo stare in piedi, il celebrare la Messa sedendo, eccettuato il tempo del Canone, si conceda ai Personaggi qualificati per le dignità Ecclesiastiche, che hanno nella Chiesa, e molto più ai Vescovi, che non possono stare in piedi nel tempo del Canone, il celebrare sedendo sempre, e così anche nel tempo del Canone, e della Consecrazione.